



**PORT AUTONOME
DE LA NOUVELLE-CALÉDONIE**

Haut-Commissariat de la République
en Nouvelle-Calédonie

29 MAR. 2023

CONTRÔLE DE LÉGALITÉ

DELIBERATION n° 02 -2023/PANC

portant approbation du compte de gestion 2022 du Port Autonome de la Nouvelle-Calédonie

**LE CONSEIL D'ADMINISTRATION DU PORT AUTONOME DE LA NOUVELLE -
CALEDONIE ;**

Vu la loi organique modifiée n°99-209 du 19 mars 1999 relative à la Nouvelle-Calédonie ;

Vu la loi modifiée n° 99-210 du 19 mars 1999 relative à la Nouvelle-Calédonie ;

Vu la délibération modifiée n°121/CP du 16 mai 1991 portant refonte des statuts du Port Autonome ;

Vu l'arrêté n°2019-1775/GNC du 13 août 2019 portant nomination du directeur du Port Autonome de la Nouvelle-Calédonie ;

Vu l'arrêté n°2022-2467/GNC du 26 octobre 2022 portant nomination du directeur du Port Autonome de la Nouvelle-Calédonie par intérim ;

Vu l'arrêté n°2023-165/GNC du 1^{er} février 2023 portant prolongation des fonctions du directeur du Port Autonome de la Nouvelle-Calédonie par intérim ;

Vu les dispositions de l'instruction budgétaire et comptable M4 ;

Vu le décret n° 2010-1231 du 19 octobre 2010 portant organisation financière et comptable des établissements publics à caractère industriel et commercial de la Nouvelle-Calédonie,

Vu la délibération n°04-2022/PANC du 30 mars 2022 portant approbation de son budget primitif 2022 du Port Autonome de la Nouvelle-Calédonie ;

Vu la délibération n°12-2022 du 31 août 2022 portant approbation de la décision modificative n°1 au budget 2022 du Port Autonome de la Nouvelle-Calédonie ;

Vu le compte de gestion présenté par le Trésorier des établissements publics de la Nouvelle-Calédonie ci-annexé ;

a adopté les dispositions dont la teneur suit :

ARTICLE 1^{er}

Le compte de gestion 2022 du Port Autonome de la Nouvelle-Calédonie annexé à la présente délibération, établi par la trésorerie des établissements publics de la Nouvelle Calédonie est adopté.

ARTICLE 2

Le compte de gestion 2022 du Port Autonome de la Nouvelle-Calédonie est arrêté à la somme de :

- 1 668 297 130 F.CFP en dépenses d'exploitation



**PORT AUTONOME
DE LA NOUVELLE-CALÉDONIE**

- 1 266 550 847 F.CFP en recettes d'exploitation

générant un résultat déficitaire de -401 746 283 F.CFP, et

- 374 120 699 F.CFP en dépenses d'investissement
- 1 094 734 453 F.CFP en recettes d'investissement

générant un solde d'exécution positif de 720 613 754 F.CFP.

Haut-Commissariat de la République
en Nouvelle-Calédonie

29 MAR. 2023

CONTRÔLE DE LÉGALITÉ

ARTICLE 3

Les résultats cumulés au 31 décembre 2022 sont arrêtés comme suit :

Section d'exploitation

Résultat de l'exercice	- 401 746 283
Résultat cumulé antérieur	954 607 501
Part affectée à l'investissement	
Résultat reporté N-1 (R002)	954 607 501
Résultat de clôture cumulé	552 861 218

Section d'investissement

Solde d'exécution de l'exercice	720 613 754
Solde d'exécution reporté N-1 (R001)	2 001 501 824
Solde d'exécution de clôture cumulé	2 722 115 578

ARTICLE 4

Le délai de recours devant le Tribunal administratif de Nouvelle-Calédonie contre la présente délibération est de deux mois à compter de sa publication.

Le Tribunal Administratif de Nouvelle-Calédonie peut être saisi via l'application informatique "Télérecours citoyens" accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

ARTICLE 5

Le directeur par intérim du Port autonome de la Nouvelle-Calédonie et le comptable public sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution de la présente délibération qui sera transmise au haut-commissaire de la République en Nouvelle-Calédonie et au gouvernement de la Nouvelle-Calédonie.

Délibéré en séance le 28 mars 2023.

Un membre du Conseil d'Administration, Le Président du Conseil d'Administration,



L. CHATENAY

Certifié rendu exécutoire
à la date du 23/05/2023



G. TYUIENON

Brice KIENER

PORT AUTONOME DE LA NOUVELLE-CALÉDONIE

 *
 * DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES
 *
 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS
 *
 *
 * 100 : PORT AUTONOME
 *
 * M4 Secteur Public Local
 * Nø SIRET : 53981044000013
 * Nø EPL : 100
 *

 *
 *
 *
 * COMPTÉ FINANCIER
 *
 * DE L'EXERCICE 2022
 *
 *
 * présenté à la Chambre Territoriale des Comptes par les comptables ayant exercé au cours de la gestion.
 *
 *
 * LICHA Franck..... du 01/01/2022 au 11/11/2022
 *
 * VAUTOR Michel..... du 12/11/2022 au 31/12/2022
 *
 * du au
 *
 *
 *

Haut-Commissariat de la République
 en Nouvelle-Calédonie

 29 MAR. 2023

 CONTRÔLE DE LÉGALITÉ

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 *
 * ETAT DE CONSOMMATION DES CREDITS *
 * EXERCICE 2022 - ETAT A1 - *
 *
 * SECTION D'INVESTISSEMENT DEPENSES *
 *
 * Collectivité 100 : PORT AUTONOME *
 *

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	BUDGET PRIMITIF	BUDGET SUPPLEMENTAIRE	DECISION MODIFICATIVE	TOTAL PREVISIONS	EMISSIONS/ANNULATIONS	DEPENSES NETTES	SOLDE
16	Emprunts et dettes assimilées	4 500 000	0	0	4 500 000	1 060 950	1 060 950	3 439 050
20	Immobilisations incorporelles	31 886 271	0	0	31 886 271	5 861 535	5 861 535	26 024 736
21	Immobilisations corporelles	62 499 986	0	9 000 000	71 499 986	54 765 212	54 765 212	16 734 774
23	Immobilisations en cours	1 366 658 490	0	33 000 000	1 399 658 490	303 590 217	303 590 217	1 096 068 273
26	Participations et créances rattachées à des participations	0	0	500 000	500 000	0	0	500 000
TOTAL	CREDITS VOTES PAR CHAPITRES REELS	1 465 544 747	0	42 500 000	1 508 044 747	365 277 914	365 277 914	1 142 766 833
041	Opérations patrimoniales	20 000 000	0	0	20 000 000	8 842 785	8 842 785	11 157 215
TOTAL	CHAPITRES D'ORDRE	20 000 000	0	0	20 000 000	8 842 785	8 842 785	11 157 215
020	Dépenses imprévues-Investissements	20 000 000	0	0	20 000 000	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
TOTAL	LIGNES CODIFIEES 02	20 000 000	0	0	20 000 000	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
TOTAL GENERAL		1 505 544 747	0	42 500 000	1 548 044 747	374 120 699	374 120 699	1 173 924 048

CHAPITRE DE BUDGET

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * ETAT DE CONSOMMATION DES CREDITS *
 * EXERCICE 2022 - ETAT A2 - *
 * SECTION D'INVESTISSEMENT RECETTES *
 * Collectivité 100 : PORT AUTONOME *

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	BUDGET PRIMITIF	BUDGET SUPPLEMENTAIRE	DECISION MODIFICATIVE	TOTAL PREVISIONS	EMISSIONS/ANNULLATIONS	RECETTES NETTES	SOLDE
13	Subventions d'investissement	80 713 353	0	0	80 713 353	2 634 080	2 634 080	-78 079 273
16	Emprunts et dettes assimilées	4 500 000	0	0	4 500 000	7 512 100	7 512 100	3 012 100
27	Autres immobilisations financières	500 000 000	0	0	500 000 000	500 000 000	500 000 000	0
TOTAL	CREDITS VOTES PAR CHAPITRES REELS	585 213 353	0	0	585 213 353	510 146 180	510 146 180	-75 067 173
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	620 000 000	0	0	620 000 000	575 745 488	575 745 488	-44 254 512
041	Opérations patrimoniales	20 000 000	0	0	20 000 000	8 842 785	8 842 785	-11 157 215
TOTAL	CHAPITRES D'ORDRE	640 000 000	0	0	640 000 000	584 588 273	584 588 273	-55 411 727
021	Recettes investissements-virement de la section d'exploitation	122 156 969	0	-61 749 700	60 407 269	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
TOTAL	LIGNES CODIFIEES 02	122 156 969	0	-61 749 700	60 407 269	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
001	Excédent Ou Déficit D'Investissement Reporté Au Budget	2 001 501 824	0	0	2 001 501 824	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
TOTAL	LIGNES CODIFIEES 00	2 001 501 824	0	0	2 001 501 824	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
TOTAL GENERAL		3 348 872 146	0	-61 749 700	3 287 122 446	1 094 734 453	1 094 734 453	-2 192 387 993

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS
 *
 * ETAT DE CONSOMMATION DES CREDITS
 * EXERCICE 2022 - ETAT A3 - *
 *
 * SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES
 *
 * Collectivité 100 : PORT AUTONOME
 *

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	BUDGET PRIMITIF	BUDGET SUPPLEMENTAIRE	DECISION MODIFICATIVE	TOTAL PREVISIONS	EMISSIONS/ANNULLATIONS	DEPENSES NETTES	SOLDE
011	Charges à caractère général	644 654 632	0	4 000 000	648 654 632	A 421 808 364 30 047 054	391 761 310	256 893 322
012	Charges de personnel	377 915 000	0	0	377 915 000	A 354 543 866 628 483	353 915 383	23 999 617
65	Autres charges de gestion courante	12 910 900	0	3 900 000	16 810 900	14 247 749	14 247 749	2 563 151
66	Charges financières	20 000	0	0	20 000	1 007	1 007	18 993
67	Charges exceptionnelles	35 350 000	0	9 749 700	45 099 700	24 947 400	24 947 400	20 152 300
68	Dotations aux provisions et aux dépréciations	247 100 000	0	62 400 000	309 500 000	307 678 793	307 678 793	1 821 207
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés	17 000 000	0	-17 000 000	0	0	0	0
TOTAL	CREDITS VOTES PAR CHAPITRES REELS	1 334 950 532	0	63 049 700	1 398 000 232	A 1 123 227 179 30 675 537	1 092 551 642	305 448 590
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	620 000 000	0	0	620 000 000	575 745 488	575 745 488	44 254 512
TOTAL	CHAPITRES D'ORDRE	620 000 000	0	0	620 000 000	575 745 488	575 745 488	44 254 512
022	Dépenses imprévues exploitation	20 000 000	0	0	20 000 000	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
023	Dépenses exploitation-virement à la section d'investissement	122 156 969	0	-61 749 700	60 407 269	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
TOTAL	LIGNES CODIFIEES 02	142 156 969	0	-61 749 700	80 407 269	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
TOTAL GENERAL		2 097 107 501	0	1 300 000	2 098 407 501	A 1 698 972 667 30 675 537	1 668 297 130	430 110 371

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 *

EXERCICE 2022 - ETAT A4 - *

ETAT DE CONSOMMATION DES CREDITS

SECTION DE FONCTIONNEMENT RECETTES

Collectivité 100 : PORT AUTONOME

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	BUDGET PRIMITIF	BUDGET SUPPLEMENTAIRE	DECISION MODIFICATIVE	TOTAL PREVISIONS	EMISSIONS/ANNULATIONS	RECETTES NETTES	SOLDE
013	Atténuations de charges	0	0	0	0	1 357 198	1 357 198	1 357 198
70	Vente de produits fabriqués, prestations de services, marchandises	564 000 000	0	0	564 000 000	A 632 642 650 3 807 031	628 835 619	64 835 619
74	Subventions d'exploitation	450 000 000	0	0	450 000 000	450 000 000	450 000 000	0
75	Autres produits de gestion courante	128 500 000	0	0	128 500 000	A 168 491 363 308 720	168 182 643	39 682 643
77	Produits exceptionnels	0	0	1 300 000	1 300 000	18 175 387	18 175 387	16 875 387
TOTAL	CREDITS VOTES PAR CHAPITRES REELS	1 142 500 000	0	1 300 000	1 143 800 000	A 1 270 666 598 4 115 751	1 266 550 847	122 750 847
002	Excédent Ou Déficit D'Exploitation Reporté Au Budget	954 607 501	0	0	954 607 501	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
TOTAL	LIGNES CODIFIEES 00	954 607 501	0	0	954 607 501	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
TOTAL GENERAL		2 097 107 501	0	1 300 000	2 098 407 501	A 1 270 666 598 4 115 751	1 266 550 847	-831 856 654

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * * * * *
 * ETAT DE REALISATION DES OPERATIONS *
 * * * * *
 * SECTION D'INVESTISSEMENT DEPENSES *
 * * * * *
 * Collectivité 100 : PORT AUTONOME *
 * * * * *

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	EMISSIONS	ANNULATIONS	MONTANT NET
165	Depôts Et Cautionnements Reçus	1 060 950	0	1 060 950
16	Emprunts et dettes assimilées	1 060 950	0	1 060 950
2031	Frais d'études	5 861 535	0	5 861 535
20	Immobilisations incorporelles	5 861 535	0	5 861 535
2131	Immobilisations Corporelles-Constructions De Bftiments	3 636 899	0	3 636 899
2135	Immob. Corp.-Instal.Générales,Agencements,Aménag	24 241 312	0	24 241 312
2153	Immobilisations Corporelles-Installations A Caractère Spécifique	6 240 800	0	6 240 800
2155	Immobilisations Corporelles-Outillage Industriel	217 283	0	217 283
2182	Autres Immobilisations Corporelles-Matériel De Transport	5 830 224	0	5 830 224
2183	Autres Immobilisations Corporelles-Matériel De Bureau Et Informa	3 438 419	0	3 438 419
2184	Autres Immobilisations Corporelles-Mobilier	8 172 040	0	8 172 040
2188	Autres	2 988 235	0	2 988 235
21	Immobilisations corporelles	54 765 212	0	54 765 212
2312	Immobilisations Corporelles En Cours-Terrains	151 580	0	151 580
2313	Immobilisations Corporelles En Cours-Constructions	296 597 554	0	296 597 554
2315	Immob.Corp. En Cours-Instal.Techniques, Matériel Outillage techniques	6 841 083	0	6 841 083
23	Immobilisations en cours	303 590 217	0	303 590 217

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	EMISSIONS	ANNULATIONS	MONTANT NET
TOTAL	CHAPITRES VOTES SANS OPERATIONS	365 277 914	0	365 277 914
2313	Immobilisations Corporelles En Cours-Constructions	8 445 285	0	8 445 285
2315	Immob.Corp. En Cours-Instal.Techniques, Matériel Outillage techniques	397 500	0	397 500
041	Opérations patrimoniales	8 842 785	0	8 842 785
TOTAL	CREDITS VOTES PAR CHAPITRES D'ORDRE	8 842 785	0	8 842 785
TOTAL GENERAL		374 120 699	0	374 120 699

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * * * * *
 * RECAPITULATION GENERALE PAR CHAPITRES * EXERCICE 2022 - ETAT A6 - *
 * * * * *
 * SECTION D'INVESTISSEMENT DEPENSES *
 * * * * *
 * Collectivité 100 : PORT AUTONOME *
 * * * * *

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	EMISSIONS	ANNULATIONS	MONTANT NET
16	Emprunts et dettes assimilées	1 060 950	0	1 060 950
20	Immobilisations incorporelles	5 861 535	0	5 861 535
21	Immobilisations corporelles	54 765 212	0	54 765 212
23	Immobilisations en cours	303 590 217	0	303 590 217
TOTAL	CHAPITRES SANS OPERATIONS	365 277 914	0	365 277 914
041	Opérations patrimoniales	8 842 785	0	8 842 785
TOTAL	par CHAPITRES D'ORDRE	8 842 785	0	8 842 785
TOTAL GENERAL		374 120 699	0	374 120 699

* 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS

EXERCICE 2022 - ETAT A7 - *

* ETAT DE REALISATION DES OPERATIONS *

* SECTION D'INVESTISSEMENT RECETTES *

* Collectivité 100 : PORT AUTONOME *

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	EMISSIONS	ANNULATIONS	MONTANT NET
1316	Autres établissements publics locaux	2 634 080	0	2 634 080
13	Subventions d'investissement	2 634 080	0	2 634 080
165	Depôts Et Cautionnements Reçus	7 512 100	0	7 512 100
16	Emprunts et dettes assimilées	7 512 100	0	7 512 100
274	Prêts	500 000 000	0	500 000 000
27	Autres immobilisations financières	500 000 000	0	500 000 000
TOTAL	CHAPITRES VOTES SANS OPERATIONS	510 146 180	0	510 146 180
28031	Amortissements des frais d'études	7 658 690	0	7 658 690
2805	Amortissement Des Concessions Et Droits Similaires, Brevets, Licences,	785 970	0	785 970
28125	Terrains bftis	34 404 756	0	34 404 756
28131	Amortissement Des Constructions-Bftiments	64 040 957	0	64 040 957
28135	Amortissement Instal.Générales, Agencements Aménagements Constructions	53 058 998	0	53 058 998
28138	Autres constructions	362 205 691	0	362 205 691
28151	Amortissement Des Installations Complexes Spécialisées	38 668 098	0	38 668 098
28153	Amortissement Des Installations A Caractère Spécifique	1 333 313	0	1 333 313
28154	Amortissement Du Matériel Industriel	876 580	0	876 580
28155	Amortissement De L'Outillage Industriel	645 515	0	645 515
28182	Amortissement Autres Immobilisations Corporelles-Matériel De Transport	4 763 066	0	4 763 066
28183	Amortissement Matériel De Bureau Et Matériel Informatique	2 254 769	0	2 254 769

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	EMISSIONS	ANNULATIONS	MONTANT NET
28184	Amortissement Du Mobilier	1 523 763	0	1 523 763
28188	Autres	3 525 322	0	3 525 322
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	575 745 488	0	575 745 488
2031	Frais d'études	8 842 785	0	8 842 785
041	Opérations patrimoniales	8 842 785	0	8 842 785
TOTAL	CREDITS VOTES PAR CHAPITRES D'ORDRE	584 588 273	0	584 588 273
TOTAL GENERAL		1 094 734 453	0	1 094 734 453

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * RECAPITULATION GENERALE PAR CHAPITRES *
 * EXERCICE 2022 - ETAT A8 - *
 * SECTION D'INVESTISSEMENT RECETTES *
 * Collectivité 100 : PORT AUTONOME *

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	EMISSIONS	ANNULLATIONS	MONTANT NET
13	Subventions d'investissement	2 634 080	0	2 634 080
16	Emprunts et dettes assimilées	7 512 100	0	7 512 100
27	Autres immobilisations financières	500 000 000	0	500 000 000
TOTAL	par CHAPITRES	510 146 180	0	510 146 180
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	575 745 488	0	575 745 488
041	Opérations patrimoniales	8 842 785	0	8 842 785
TOTAL	par CHAPITRES D'ORDRE	584 588 273	0	584 588 273
TOTAL GENERAL		1 094 734 453	0	1 094 734 453

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * * * * *
 * ETAT DE REALISATION DES OPERATIONS EXERCICE 2022 - ETAT A9 - *
 * * * * *
 * SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES *
 * * * * *
 * Collectivité 100 : PORT AUTONOME *
 * * * * *

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	EMISSIONS	ANNULATIONS	MONTANT NET
6061	Achats Non Stockés De Fournitures Non Stockables (Eau, Energie...)	88 331 440	8 920 000	79 411 440
6063	Achats Non Stockés De Fournitures D'Entretien Et De Petit Equipement	4 435 468	0	4 435 468
6064	Achats Non Stockés De Fournitures Administratives	1 081 989	0	1 081 989
6066	Achats Non Stockés De Carburants	2 791 718	165 000	2 626 718
6068	Achats Non Stockés D'Autres Matières Et Fournitures	10 898 677	25 000	10 873 677
6135	Locations Immobilières	640 678	0	640 678
6152	Entretien Et Réparations Sur Biens Immobilières	135 175 951	4 892 793	130 283 158
61551	Matériel roulant	1 398 079	0	1 398 079
61558	Autres biens mobiliers	9 351 019	277 625	9 073 394
6161	Services Extérieurs-Primes d'Assurances Multirisques	24 977 716	0	24 977 716
617	Services Extérieurs-Etudes Et Recherches	10 633 876	0	10 633 876
618	Services Extérieurs-Divers	3 655 109	0	3 655 109
6226	Honoraires	4 625 000	0	4 625 000
6227	Frais D'Actes Et De Contentieux	1 714 936	0	1 714 936
6228	Rémunérations D'Intermédiaires Et Honoraires-Divers	3 496 889	0	3 496 889
6231	Annonces Et Insertions	2 479 572	0	2 479 572
6233	Foires Et Expositions	95 400	0	95 400
6237	Publications	74 200	0	74 200
6238	Publicité, Publications, Relations Publiques-Divers	22 000	0	22 000
6247	Transports Collectifs Du Personnel	915 424	0	915 424

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	EMISSIONS	ANNULATIONS	MONTANT NET
6248	Transports De Biens Et Transports Collectifs Du Personnel-Divers	105 364	0	105 364
6256	Missions	100 000	0	100 000
6257	Réceptions	507 751	0	507 751
6261	Frais D'Affranchissement	374 587	25 395	349 192
6262	Frais De Télécommunications	5 891 917	811 191	5 080 726
627	Services Bancaires Et Assimilés	6 044	0	6 044
6281	Concours divers (cotisations.....)	458 532	0	458 532
6282	Frais de gardiennage	49 167 958	3 800 000	45 367 958
6283	Frais de nettoyage des locaux	5 274 549	295 263	4 979 286
6287	Remboursements de frais	22 051 377	10 000 000	12 051 377
6288	Autres	24 282 271	834 787	23 447 484
63512	Impôts Directs-Taxes Foncières	6 792 873	0	6 792 873
011	Charges à caractère général	421 808 364	30 047 054	391 761 310
6333	Part.Des Employeurs A La Formation Prof. Continue (Autres Organismes)	1 158 946	0	1 158 946
6338	Autres Impôts, Taxes Et Vers.Assimilés Sur Rémunérations (Autres Org.)	741 152	0	741 152
6411	Rémunérations Personnel-Salaires, Appointements, Commissions De Bases	200 827 100	327 637	200 499 463
6413	Rémunérations Personnel-Primes Et Gratifications	41 252 005	0	41 252 005
6414	Rémunérations Personnel-Indemnités Et Avantages Divers	19 941 634	6 628	19 935 006
6451	Charges De Sécurité Sociale Et De Prévoyance-Cotisations U.R.S.S.A.F	52 360 549	0	52 360 549
6452	Charges De Sécurité Sociale Et De Prévoyance-Cotisations Aux Mutuelles	4 581 834	294 218	4 287 616
6453	Charges De Sécurité Sociale Et De Prévoyance-Cotis. Caisses Retraite	29 564 427	0	29 564 427
6458	Charges De Sécurité Sociale Et De Prévoyance-Cotis. Autres Org.Sociaux	958 719	0	958 719
6478	Autres charges sociales diverses	3 157 500	0	3 157 500
012	Charges de personnel	354 543 866	628 483	353 915 383

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	EMISSIONS	ANNULATIONS	MONTANT NET
651	Redevances Pour Concessions, Brevets, Licences, Procédés, Droits...	10 558 515	0	10 558 515
6541	Pertes sur créances irrécouvrables - Créances admises en non-valeur	3 689 234	0	3 689 234
65	Autres charges de gestion courante	14 247 749	0	14 247 749
666	Pertes De Change	1 007	0	1 007
66	Charges financières	1 007	0	1 007
6712	Charges Except. Sur Oper. Gestion-Pénalités, Amendes Fiscales Pénal	6 000	0	6 000
6718	Autres Charges Except.Sur Op.Gestion	9 249 700	0	9 249 700
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	191 700	0	191 700
6743	Subventions exceptionnelles de fonctionnement	15 500 000	0	15 500 000
67	Charges exceptionnelles	24 947 400	0	24 947 400
6875	Dotation Aux Provisions Pour Risques Et Charges Exceptionnels	307 678 793	0	307 678 793
68	Dotations aux provisions et aux dépréciations	307 678 793	0	307 678 793
TOTAL	CREDITS VOTES PAR CHAPITRES	1 123 227 179	30 675 537	1 092 551 642
6811	Dotation Amortissements Immobilisations Incorporelles Et Corporelles	575 745 488	0	575 745 488
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	575 745 488	0	575 745 488
TOTAL	CREDITS VOTES PAR CHAPITRES D'ORDRE	575 745 488	0	575 745 488
TOTAL GENERAL		1 698 972 667	30 675 537	1 668 297 130

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * RECAPITULATION GENERALE PAR CHAPITRES *
 * EXERCICE 2022 - ETAT A10 - *
 * SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES *
 * Collectivité 100 : PORT AUTONOME *

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	EMISSIONS	ANNULATIONS	MONTANT NET
011	Charges à caractère général	421 808 364	30 047 054	391 761 310
012	Charges de personnel	354 543 866	628 483	353 915 383
65	Autres charges de gestion courante	14 247 749	0	14 247 749
66	Charges financières	1 007	0	1 007
67	Charges exceptionnelles	24 947 400	0	24 947 400
68	Dotations aux provisions et aux dépréciations	307 678 793	0	307 678 793
TOTAL	par CHAPITRES	1 123 227 179	30 675 537	1 092 551 642
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	575 745 488	0	575 745 488
TOTAL	par CHAPITRES D'ORDRE	575 745 488	0	575 745 488
TOTAL GENERAL		1 698 972 667	30 675 537	1 668 297 130

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS
 *
 * ETAT DE REALISATION DES OPERATIONS
 * EXERCICE 2022 - ETAT A11 - *
 *
 * SECTION DE FONCTIONNEMENT RECETTES
 *
 * Collectivité 100 : PORT AUTONOME
 *

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	EMISSIONS	ANNULATIONS	MONTANT NET
64198	Autres remboursements sur rémunérations du personnel	1 357 198	0	1 357 198
013	Atténuations de charges	1 357 198	0	1 357 198
706	Prestations De Services	36 325 129	679 754	35 645 375
7081	Produits Activ.Annexes-Services Exploités Dans L'Intérêt Du Personnel	376 126	0	376 126
7083	Produits Des Activités Annexes-Locations Diverses	517 220 894	1 633 003	515 587 891
7087	Prod.Act.Annexes-Remboursement de frais	3 161 120	1 500	3 159 620
7088	Autres Produits Des Activités Annexes(Cessions D'Approvisionnements..)	75 559 381	1 492 774	74 066 607
70	Vente de produits fabriqués, prestations de services, marchandises	632 642 650	3 807 031	628 835 619
74	Subventions d'exploitation	450 000 000	0	450 000 000
74	Subventions d'exploitation	450 000 000	0	450 000 000
758	Produits Divers De Gestion Courante	168 491 363	308 720	168 182 643
75	Autres produits de gestion courante	168 491 363	308 720	168 182 643
7711	Débits et pénalités perçus	8 155 000	0	8 155 000
7714	Produits Exceptionnels-Recouvrement Sur Créances Admises En Non-Valeur	88 247	0	88 247
7718	Autres Produits Exc. Sur Op.Gestion (Dont Annul.Mandats Ex.Antérieurs)	8 603 909	0	8 603 909
773	Mandats annulés(exer.antérieurs) ou atteints par la déchéance quadri	28 231	0	28 231
775	Produits Des Cessions D'Eléments D'Actif	1 300 000	0	1 300 000
77	Produits exceptionnels	18 175 387	0	18 175 387

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	EMISSIONS	ANNULATIONS	MONTANT NET
TOTAL	CREDITS VOTES PAR CHAPITRES	1 270 666 598	4 115 751	1 266 550 847
TOTAL GENERAL		1 270 666 598	4 115 751	1 266 550 847

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * * * * *
 * RECAPITULATION GENERALE PAR CHAPITRES *
 * * * * *
 * SECTION DE FONCTIONNEMENT RECETTES *
 * * * * *
 * Collectivité 100 : PORT AUTONOME *
 * * * * *

EXERCICE 2022 - ETAT A12 - *

CHAPITRE/ARTICLE	LIBELLE	EMISSIONS	ANNULATIONS	MONTANT NET
013	Atténuations de charges	1 357 198	0	1 357 198
70	Vente de produits fabriqués, prestations de services, marchandises	632 642 650	3 807 031	628 835 619
74	Subventions d'exploitation	450 000 000	0	450 000 000
75	Autres produits de gestion courante	168 491 363	308 720	168 182 643
77	Produits exceptionnels	18 175 387	0	18 175 387
TOTAL	par CHAPITRES	1 270 666 598	4 115 751	1 266 550 847
TOTAL GENERAL		1 270 666 598	4 115 751	1 266 550 847

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * EXERCICE 2022 - ETAT A13 - *
 *No INSEE : *
 * RESULTATS BUDGETAIRES DE L'EXERCICE *
 * Collectivité 100 : PORT AUTONOME *

	SECTION D'INVESTISSEMENT	SECTION DE FONCTIONNEMENT	TOTAL DES SECTIONS
RECETTES			
Prévisions budgétaires totales (a)	3 287 122 446	2 098 407 501	5 385 529 947
Titres de recettes émis (b)	1 094 734 453	1 270 666 598	2 365 401 051
Réductions de titres (c)	0	4 115 751	4 115 751
Recettes nettes (d=b-c)	1 094 734 453	1 266 550 847	2 361 285 300
DEPENSES			
Autorisations budgétaires totales (e)	1 548 044 747	2 098 407 501	3 646 452 248
Mandats émis (f)	374 120 699	1 698 972 667	2 073 093 366
Annulations de mandats (g)	0	30 675 537	30 675 537
Dépenses nettes (h=f-g)	374 120 699	1 668 297 130	2 042 417 829
RESULTATS DE L'EXERCICE			
(d-h) Excédent	720 613 754	0	318 867 471
(h-d) Déficit	0	401 746 283	0

	1 RESULTAT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE PRECEDENT 2021	2 PART AFFECTEE A L'INVESTISSEMENT EXERCICE 2022	3 RESULTAT DE L'EXERCICE 2022	4 RESULTAT DE CLOTURE DE 2022
I - Budget principal :				
Investissement	2 001 501 824	0	720 613 754	2 722 115 578
Exploitation	954 607 501	0	-401 746 283	552 861 218
TOTAL I	2 956 109 325	0	318 867 471	3 274 976 796
II - Budgets annexes à caractère industriel et commercial :				
TOTAL II	0	0	0	0
TOTAL I+II	2 956 109 325	0	318 867 471	3 274 976 796

Colonne 1 : en investissement, solde cumulé de la section d'investissement = comptes budgétaires de la SI figurant en balance d'entrée du présent compte (financier ou de gestion).
 en exploitation, résultat d'exploitation = c/11 + c/12 figurant en balance d'entrée du présent compte.
 Colonne 2 : montant du résultat d'exploitation affecté à l'investissement (crédit du compte 106 de l'exercice) + montant de ce résultat reversé à la collectivité de rattachement.
 Colonne 3 : résultats dégagés dans les deux premières colonnes du tableau A13.
 Colonne 4 : colonne 1 - colonne 2 + colonne 3

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * EXERCICE - 2022 - *
 * BALANCE GENERALE DES COMPTES Etat B1 *
 * Collectivité 100 : PORT AUTONOME *

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Totaux		Soldes	
		D = Débits	C = Crédits	Débits	Crédits	Débits	Crédits	Débits	Crédits	D = Débits	C = Crédits
1052	Ecart De Réévaluation Libre	2 955 748 759 C							2 955 748 759		2 955 748 759 C
1068	Autres Réserves	9 847 665 996 C						9 847 665 996		9 847 665 996 C	
10		12 803 414 755 C						12 803 414 755		12 803 414 755 C	
110	Report A Nouveau (Solde Créditeur)	1 853 027 874 C	898 420 373					898 420 373	1 853 027 874		954 607 501 C
12	Résultat De L'Exercice (Bénéfice Ou Perte)	898 420 373 D		898 420 373				898 420 373	898 420 373		0 D
1312	Subventions D'Equipement	12 350 000 C							12 350 000		12 350 000 C
1316	Autres établissements publics locaux					2 634 080			2 634 080		2 634 080 C
131		12 350 000 C				2 634 080			14 984 080		14 984 080 C
13912	Subventions Invest. Inscrites Au Resultat-Régions	12 350 000 D						12 350 000			12 350 000 D
13						2 634 080			14 984 080		2 634 080 C
15111	Provisions pour litiges et contentieux (non budgétaires)	20 000 000 C		307 678 793				12 350 000	327 678 793		327 678 793 C
165	Depôts Et Cautionnements Reçus	6 917 870 C				1 060 950	7 512 100	1 060 950	14 429 970		13 369 020 C
Total Cl.1		910 770 373 D 14 695 710 499 C	898 420 373	1 206 099 166		1 060 950	10 146 180	1 810 251 696	15 911 955 845		12 350 000 D 14 114 054 149 C
2031	Frais d'études	201 416 223 D				5 861 535	8 842 785	207 277 758	8 842 785		198 434 973 D
2051	Concessions et droits	32 748 959 D						32 748 959			32 748 959 D
20		234 165 182 D				5 861 535	8 842 785	240 026 717	8 842 785		231 183 932 D
2125	Immobilisations Corporelles -Agencements Et Aménagements Ter	611 214 199 D						611 214 199			611 214 199 D
2131	Immobilisations Corporelles -Constructions De Bftiments	3 424 625 315 D				3 636 899		3 428 262 214			3 428 262 214 D
2135	Immob. Corp. -Instal. Générales, Agencements, Am	1 214 052 850 D	96 204 953			24 241 312		1 334 499 115			1 334 499 115 D
2138	Autres constructions	12 890 322 740 D	69 431 188					12 959 753 928			12 959 753 928 D
213		17 529 000 905 D	165 636 141			27 878 211		17 722 515 257			17 722 515 257 D
2151	Immobilisations Corporelles -Installations Complexes Spécial	775 757 083 D	45 777 592					821 534 675			821 534 675 D
2153	Immobilisations Corporelles -Installations A Caractère Spéci	116 025 230 D				6 240 800		122 266 030			122 266 030 D
2154	Immobilisations Corporelles -Matériel Industriel	15 267 179 D						15 267 179			15 267 179 D
2155	Immobilisations Corporelles -Outillage Industriel	19 691 263 D		54 284		217 283		19 908 546	54 284		19 854 262 D
215		926 740 755 D	45 777 592	54 284		6 458 083		978 976 430	54 284		978 922 146 D
2182	Autres Immobilisations Corporelles-Matériel De Transpo	74 512 094 D		6 049 900		5 830 224		80 342 318	6 049 900		74 292 418 D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Totaux		Soldes	
		D = Débits C = Crédits		Débits	Crédits	Débits	Crédits	Débits	Crédits	D = Débits C = Crédits	
Report cl.2		19 375 633 135 D 0 C		211 413 733	6 104 184	46 028 053	8 842 785	19 633 074 921	14 946 969	19 618 127 952 D 0 C	
2183	Autres Immobilisations Corporelles-Matériel De Bureau	45 168 298 D			45 900	3 438 419		48 606 717	45 900	48 560 817 D	
2184	Autres Immobilisations Corporelles-Mobilier	27 290 581 D			215 888	8 172 040		35 462 621	215 888	35 246 733 D	
2188	Autres	28 829 436 D				2 988 235		31 817 671		31 817 671 D	
218		175 800 409 D			6 311 688	20 428 918		196 229 327	6 311 688	189 917 639 D	
21		19 242 756 268 D		211 413 733	6 365 972	54 765 212		19 508 935 213	6 365 972	19 502 569 241 D	
2312	Immobilisations Corporelles En Cours-Terrains					151 580		151 580		151 580 D	
2313	Immobilisations Corporelles En Cours-Constructions	3 474 571 316 D			165 636 141	305 042 839		3 779 614 155	165 636 141	3 613 978 014 D	
2315	Immob.Corp. En Cours -Instal.Techniques, Matériel Out	45 406 592 D			45 777 592	7 238 583		52 645 175	45 777 592	6 867 583 D	
231		3 519 977 908 D			211 413 733	312 433 002		3 832 410 910	211 413 733	3 620 997 177 D	
232	Immobilisations Incorporelles En Cours	1 083 320 D						1 083 320		1 083 320 D	
23		3 521 061 228 D			211 413 733	312 433 002		3 833 494 230	211 413 733	3 622 080 497 D	
261	Titres De Participation	41 150 000 D						41 150 000		41 150 000 D	
274	Prêts	1 000 000 000 D					500 000 000	1 000 000 000	500 000 000	500 000 000 D	
28031	Amortissements des frais d'études	11 996 854 C					7 658 690		19 655 544	19 655 544 C	
2805	Amortissement Des Concessions Et Droits Similaires, Brevets,	31 179 172 C					785 970		31 965 142	31 965 142 C	
280		43 176 026 C					8 444 660		51 620 686	51 620 686 C	
28125	Terrains bftis	315 469 804 C					34 404 756		349 874 560	349 874 560 C	
28131	Amortissement Des Constructions-Bftiments	2 219 103 194 C					64 040 957		2 283 144 151	2 283 144 151 C	
28135	Amortissement Instal.Générales, Agencements A	907 080 303 C					53 058 998		960 139 301	960 139 301 C	
28138	Autres constructions	8 845 267 619 C					362 205 691		9 207 473 310	9 207 473 310 C	
2813		11 971 451 116 C					479 305 646		12 450 756 762	12 450 756 762 C	
28151	Amortissement Des Installations Complexes Spécial	617 454 556 C					38 668 098		656 122 654	656 122 654 C	
28153	Amortissement Des Installations A Caractère Spéci	111 678 661 C					1 333 313		113 011 974	113 011 974 C	
28154	Amortissement Du Matériel Industriel	9 514 031 C					876 580		10 390 611	10 390 611 C	
28155	Amortissement De L'Outillage Industriel	17 702 178 C		54 284			645 515	54 284	18 347 693	18 293 409 C	
2815		756 349 426 C		54 284			41 523 506	54 284	797 872 932	797 818 648 C	
28182	Amortissement Autres Immobilisations Corporelles-Mat	59 621 069 C		6 049 900			4 763 066	6 049 900	64 384 135	58 334 235 C	
28183	Amortissement Matériel De Bureau Et Matériel Informatique	42 416 763 C		45 900			2 254 769	45 900	44 671 532	44 625 632 C	
28184	Amortissement Du Mobilier	23 533 486 C		215 888			1 523 763	215 888	25 057 249	24 841 361 C	
28188	Autres	18 284 187 C					3 525 322		21 809 509	21 809 509 C	
2818		143 855 505 C		6 311 688			12 066 920	6 311 688	155 922 425	149 610 737 C	
281		13 187 125 851 C		6 365 972			567 300 828	6 365 972	13 754 426 679	13 748 060 707 C	
28		13 230 301 877 C		6 365 972			575 745 488	6 365 972	13 806 047 365	13 799 681 393 C	
Total Cl.2		24 039 132 678 D 13 230 301 877 C		217 779 705	217 779 705	373 059 749	1 084 588 273	24 629 972 132	14 532 669 855	23 896 983 670 D 13 799 681 393 C	
4011	Fournisseurs-Exercice Courant			381 208 712	381 550 693			381 208 712	381 550 693	341 981 C	
4014	Fournisseurs-Exercices Antérieurs	1 656 628 C		1 656 628				1 656 628	1 656 628	0 D	

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Totaux		Soldes	
		D = Débits C = Crédits		Débits	Crédits	Débits	Crédits	Débits	Crédits	D = Débits C = Crédits	
Report cl.4			0 D	382 865 340	381 550 693	0	0	382 865 340	383 207 321		0 D
40171	Fournisseurs - Retenues de garanties	1 656 628 C		993 353	614 230			993 353	2 274 269		341 981 C
40173	Fournisseurs-Pénalités de retard d'exécution des marchés	1 660 039 C		177 000	177 000			177 000	177 000		0 D
4017		1 660 039 C		1 170 353	791 230			1 170 353	2 451 269		1 280 916 C
401		3 316 667 C		384 035 693	382 341 923			384 035 693	385 658 590		1 622 897 C
4041	Fournisseurs D'Immobilisations -Exercice Courant			355 824 519	355 824 519			355 824 519	355 824 519		0 D
40471	Fournisseurs d'immobilisations - Retenues de garanties	5 316 600 C		3 431 787	5 680 106			3 431 787	10 996 706		7 564 919 C
40473	Fournisseurs d'immob-Pénalités de retars d'exécution des march			678 000	678 000			678 000	678 000		0 D
4047		5 316 600 C		4 109 787	6 358 106			4 109 787	11 674 706		7 564 919 C
404		5 316 600 C		359 934 306	362 182 625			359 934 306	367 499 225		7 564 919 C
408	Fournisseurs - Factures Non Parvenues	20 017 309 C		20 017 309	25 929 153			20 017 309	45 946 462		25 929 153 C
40		28 650 576 C		763 987 308	770 453 701			763 987 308	799 104 277		35 116 969 C
4111	Clients-Exercice Courant			1 195 197 962	1 006 121 432			1 195 197 962	1 006 121 432		189 076 530 D
4114	Clients-Exercices Antérieurs	628 125 639 D		617 304 316	617 304 316			628 125 639	617 304 316		10 821 323 D
411		628 125 639 D		1 195 197 962	1 623 425 748			1 823 323 601	1 623 425 748		199 897 853 D
41		628 125 639 D		1 195 197 962	1 623 425 748			1 823 323 601	1 623 425 748		199 897 853 D
4211	Personnel-Rémunérations Dues -Exercice Courant			222 891 733	222 891 733			222 891 733	222 891 733		0 D
427	Personnel - Oppositions			1 525 852	1 525 852			1 525 852	1 525 852		0 D
42				224 417 585	224 417 585			224 417 585	224 417 585		0 D
431	Sécurité sociale			71 244 006	71 244 006			71 244 006	71 244 006		0 D
437	Autres Organismes Sociaux			53 824 677	53 824 677			53 824 677	53 824 677		0 D
43				125 068 683	125 068 683			125 068 683	125 068 683		0 D
4411	Etat et autres collectivités publiques - Subventions à recevoir			2 495 912	5 472 970			2 495 912	5 506 570		3 010 658 C
44551	Etat-T.V.A. A Décaisser	33 600 C		5 472 970	5 472 970			5 472 970	5 472 970		0 D
44558	Etat-Taxes (assimilées A La T.V.A.) A Décaisser			7 968 882	10 945 940			7 968 882	10 979 540		3 010 658 C
4455		33 600 C		7 968 882	10 945 940			7 968 882	10 979 540		3 010 658 C
445		33 600 C		1 158 946	1 158 946			1 158 946	1 158 946		0 D
447	Etat-Autres Impôts-Taxes Et Versements Assimilés			11 761 908	14 738 966			11 761 908	14 772 566		3 010 658 C
44		33 600 C		1 790 950	2 314 918			1 790 950	2 444 088		653 138 C
466	Excédents De Versement	129 170 C		57 397 374	59 918 751			57 397 374	59 918 751		2 521 377 C
46711	Créditeurs Divers-Exercice Courant			582 980 736	568 167 596			582 980 736	568 167 596		14 813 140 D
46721	Débiteurs Divers-Exercice Courant										
46724	Débiteurs Divers-Exercices Antérieurs	14 249 023 D			13 974 023			14 249 023	13 974 023		275 000 D
4672		14 249 023 D		582 980 736	582 141 619			597 229 759	582 141 619		15 088 140 D
467		14 249 023 D		640 378 110	642 060 370			654 627 133	642 060 370		12 566 763 D
4686	Divers-Charges A Payer	10 000 000 C		10 000 000	630 000			10 000 000	10 630 000		630 000 C
46		4 119 853 D		652 169 060	645 005 288			666 418 083	655 134 458		11 283 625 D
4713	Rec.A Classer Ou A Régular. -Recettes Perçues Avant Emission			1 100 393 426	1 100 393 426			1 100 393 426	1 100 393 426		0 D
4718	Autres Recettes A Régulariser			600 000	600 000			600 000	600 000		0 D
471				1 100 993 426	1 100 993 426			1 100 993 426	1 100 993 426		0 D
4721	Dép. A Classer Ou A Régul. -Dépenses Régliées Sans Mandateme			7 051	7 051			7 051	7 051		0 D
47				1 101 000 477	1 101 000 477			1 101 000 477	1 101 000 477		0 D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Totaux		Soldes	
		D = Débits C = Crédits		Débits	Crédits	Débits	Crédits	Débits	Crédits	D = Débits C = Crédits	
Report cl.4		642 374 662 D 38 813 346 C		4 073 602 983	4 504 110 448	0	0	4 715 977 645	4 542 923 794	214 985 993 D 41 932 142 C	
Total Cl.4		642 374 662 D 38 813 346 C		4 073 602 983	4 504 110 448	0	0	4 715 977 645	4 542 923 794	214 985 993 D 41 932 142 C	
515	Compte Au Trésor	2 372 548 009 D		2 184 993 220	1 127 939 491			4 557 541 229	1 127 939 491	3 429 601 738 D	
580	Opérations d'ordre budgétaires			1 476 855 339	1 476 855 339			1 476 855 339	1 476 855 339	0 D	
588	Autres virements internes			12 425 085	12 425 085			12 425 085	12 425 085	0 D	
58				1 489 280 424	1 489 280 424			1 489 280 424	1 489 280 424	0 D	
Total Cl.5		2 372 548 009 D 0 C		3 674 273 644	2 617 219 915	0	0	6 046 821 653	2 617 219 915	3 429 601 738 D 0 C	
6061	Achats Non Stockés De Fournitures Non Stockables (Eau					88 331 440 A	8 920 000	88 331 440	8 920 000	79 411 440 D	
6063	Achats Non Stockés De Fournitures D'Entretien Et De P					4 435 468		4 435 468		4 435 468 D	
6064	Achats Non Stockés De Fournitures Administratives					1 081 989		1 081 989		1 081 989 D	
6066	Achats Non Stockés De					2 791 718 A	165 000	2 791 718	165 000	2 626 718 D	
6068	Achats Non Stockés D'Autres Matières Et Fournitures					10 898 677 A	25 000	10 898 677	25 000	10 873 677 D	
606						107 539 292	9 110 000	107 539 292	9 110 000	98 429 292 D	
60						107 539 292	9 110 000	107 539 292	9 110 000	98 429 292 D	
6135	Locations Mobilières					640 678		640 678		640 678 D	
6152	Entretien Et Réparations Sur Biens Immobiliers					135 175 951 A	4 892 793	135 175 951	4 892 793	130 283 158 D	
61551	Matériel roulant					1 398 079		1 398 079		1 398 079 D	
61558	Autres biens mobiliers					9 351 019 A	277 625	9 351 019	277 625	9 073 394 D	
6155						10 749 098	277 625	10 749 098	277 625	10 471 473 D	
615						145 925 049	5 170 418	145 925 049	5 170 418	140 754 631 D	
6161	Services Extérieurs-Primes d'Assurances Multirisques					24 977 716		24 977 716		24 977 716 D	
617	Services Extérieurs-Etudes Et Recherches					10 633 876		10 633 876		10 633 876 D	
618	Services Extérieurs-Divers					3 655 109		3 655 109		3 655 109 D	
61						185 832 428	5 170 418	185 832 428	5 170 418	180 662 010 D	
6226	Honoraires					4 625 000		4 625 000		4 625 000 D	
6227	Frais D'Actes Et De					1 714 936		1 714 936		1 714 936 D	
6228	Rémunérations D'Intermédiaires Et Honoraires-Divers					3 496 889		3 496 889		3 496 889 D	
622						9 836 825		9 836 825		9 836 825 D	
6231	Annonces Et Insertions					2 479 572		2 479 572		2 479 572 D	
6233	Foires Et Expositions					95 400		95 400		95 400 D	
6237	Publications					74 200		74 200		74 200 D	
6238	Publicité, Publications, Relations Publiques-Divers					22 000		22 000		22 000 D	
623						2 671 172		2 671 172		2 671 172 D	
6247	Transports Collectifs Du Personnel					915 424		915 424		915 424 D	
6248	Transports De Biens Et Transports Collectifs Du Person					105 364		105 364		105 364 D	
624						1 020 788		1 020 788		1 020 788 D	
6256	Missions					100 000		100 000		100 000 D	
6257	Réceptions					507 751		507 751		507 751 D	
625						607 751		607 751		607 751 D	

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Totaux		Soldes	
		D = Débits	C = Crédits	Débits	Crédits	Débits	Crédits	Débits	Crédits	D = Débits	C = Crédits
Report cl.6		0 D	0 C	0	0	307 508 256	14 280 418	307 508 256	14 280 418	293 227 838 D	0 C
6261	Frais D'Affranchissement					374 587 A	25 395	374 587	25 395	349 192 D	
6262	Frais De Télécommunications					5 891 917 A	811 191	5 891 917	811 191	5 080 726 D	
626						6 266 504	836 586	6 266 504	836 586	5 429 918 D	
627	Services Bancaires Et					6 044		6 044		6 044 D	
6281	Concours divers (cotisations.....)					458 532		458 532		458 532 D	
6282	Frais de gardiennage					49 167 958 A	3 800 000	49 167 958	3 800 000	45 367 958 D	
6283	Frais de nettoyage des locaux					5 274 549 A	295 263	5 274 549	295 263	4 979 286 D	
6287	Remboursements de frais					22 051 377 A	10 000 000	22 051 377	10 000 000	12 051 377 D	
6288	Autres					24 282 271 A	834 787	24 282 271	834 787	23 447 484 D	
628						101 234 687	14 930 050	101 234 687	14 930 050	86 304 637 D	
62						121 643 771	15 766 636	121 643 771	15 766 636	105 877 135 D	
6333	Part.Des Employeurs A La Formation Prof. Continue (Autre					1 158 946		1 158 946		1 158 946 D	
6338	Autres Impôts, Taxes Et Vers.Assimilés Sur Rémunération					741 152		741 152		741 152 D	
633						1 900 098		1 900 098		1 900 098 D	
63512	Impôts Directs-Taxes Foncières					6 792 873		6 792 873		6 792 873 D	
63						8 692 971		8 692 971		8 692 971 D	
6411	Rémunérations Personnel -Salaires, Appointements, Commis					200 827 100 A	327 637	200 827 100	327 637	200 499 463 D	
6413	Rémunérations Personnel-Primes Et Gratifications					41 252 005		41 252 005		41 252 005 D	
6414	Rémunérations Personnel -Indemnités Et Avantages Divers					19 941 634 A	6 628	19 941 634	6 628	19 935 006 D	
64198	Autres remboursements sur rémunérations du personnel						1 357 198		1 357 198	1 357 198 C	
641						262 020 739	1 691 463	262 020 739	1 691 463	260 329 276 D	
6451	Charges De Sécurité Sociale Et De Prévoyance-Cotisations U.R.S					52 360 549		52 360 549		52 360 549 D	
6452	Charges De Sécurité Sociale Et De Prévoyance-Cotisations Aux M					4 581 834 A	294 218	4 581 834	294 218	4 287 616 D	
6453	Charges De Sécurité Sociale Et De Prévoyance-Cotis. Caisses Re					29 564 427		29 564 427		29 564 427 D	
6458	Charges De Sécurité Sociale Et De Prévoyance-Cotis. Autres Org					958 719		958 719		958 719 D	
645						87 465 529	294 218	87 465 529	294 218	87 171 311 D	
6478	Autres charges sociales					3 157 500		3 157 500		3 157 500 D	
64						352 643 768	1 985 681	352 643 768	1 985 681	350 658 087 D	
651	Redevances Pour Concessions, Brevets, Licences, Procédés, Dr					10 558 515		10 558 515		10 558 515 D	
6541	Pertes sur créances irrecouvrables - Créances admis					3 689 234		3 689 234		3 689 234 D	
65						14 247 749		14 247 749		14 247 749 D	
666	Pertes De Change					1 007		1 007		1 007 D	
6712	Charges Except. Sur Oper. Gestion-Pénalités, Amendes Fisc					6 000		6 000		6 000 D	
6718	Autres Charges Except.Sur Op.Gestion					9 249 700		9 249 700		9 249 700 D	
671						9 255 700		9 255 700		9 255 700 D	
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)					191 700		191 700		191 700 D	
6743	Subventions exceptionnelles de fonctionnement					15 500 000		15 500 000		15 500 000 D	
67						24 947 400		24 947 400		24 947 400 D	

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Totaux		Soldes	
		D = Débits C = Crédits		Débits	Crédits	Débits	Crédits	Débits	Crédits	D = Débits C = Crédits	
Report cl.6		0 D 0 C		0	0	815 548 386	32 032 735	815 548 386	32 032 735	784 872 849 D 1 357 198 C	
6811	Dotations Amortissements Immobilisations Incorporelles E					575 745 488		575 745 488		575 745 488 D	
6875	Dotations Aux Provisions Pour Risques Et Charges Exceptionnel					307 678 793		307 678 793		307 678 793 D	
68						883 424 281		883 424 281		883 424 281 D	
Total Cl.6		0 D 0 C		0	0	1 698 972 667	32 032 735	1 698 972 667	32 032 735	1 668 297 130 D 1 357 198 C	
706	Prestations De Services				A	679 754	36 325 129	679 754	36 325 129	35 645 375 C	
7081	Produits Activ. Annexes -Services Exploités Dans L'Intér						376 126		376 126	376 126 C	
7083	Produits Des Activités Annexes -Locations Diverses				A	1 633 003	517 220 894	1 633 003	517 220 894	515 587 891 C	
7087	Prod.Act. Annexes-Remboursement de frais				A	1 500	3 161 120	1 500	3 161 120	3 159 620 C	
7088	Autres Produits Des Activités Annexes (Cessions D'Approvisionn				A	1 492 774	75 559 381	1 492 774	75 559 381	74 066 607 C	
708						3 127 277	596 317 521	3 127 277	596 317 521	593 190 244 C	
70						3 807 031	632 642 650	3 807 031	632 642 650	628 835 619 C	
74	Subventions d'exploitation						450 000 000		450 000 000	450 000 000 C	
758	Produits Divers De Gestion Courante				A	308 720	168 491 363	308 720	168 491 363	168 182 643 C	
7711	Débits et pénalités perçus						8 155 000		8 155 000	8 155 000 C	
7714	Produits Exceptionnels -Recouvrement Sur Créances Admis						88 247		88 247	88 247 C	
7718	Autres Produits Exc. Sur Op.Gestion (Dont Annul.Mandats						8 603 909		8 603 909	8 603 909 C	
771							16 847 156		16 847 156	16 847 156 C	
773	Mandats annulés(exer. antérieurs) ou att						28 231		28 231	28 231 C	
775	Produits Des Cessions D'Eléments D'Actif						1 300 000		1 300 000	1 300 000 C	
77							18 175 387		18 175 387	18 175 387 C	
Total Cl.7		0 D 0 C		0	0	4 115 751	1 269 309 400	4 115 751	1 269 309 400	0 D 1 265 193 649 C	
Total Général		27 964 825 722 D 27 964 825 722 C		8 864 076 705	8 545 209 234	2 077 209 117	2 396 076 588	38 906 111 544	38 906 111 544	29 222 218 531 D 29 222 218 531 C	

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * *
 * BILAN *
 * *
 * 100 : PORT AUTONOME *
 * Exercice : 2022 *
 * *****

ACTIF	EXERCICE 2022			EXERCICE 2021
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais d'études, recherche, développ.	198 434 973	19 655 544	178 779 429	189 419 369
Concessions, brevets, licences, marques, droits et val.similaires	32 748 959	31 965 142	783 817	1 569 787
Fonds commercial, droit au bail				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorp. en cours	1 083 320		1 083 320	1 083 320
ACTIF				
Immobilisations corporelles				
1) En toute propriété				
Terrains	611 214 199	349 874 560	261 339 639	295 744 395
Constructions	17 722 515 257	12 450 756 762	5 271 758 495	5 557 549 789
Constructions sur sol d'autrui				
Instal., matériels, outillage techn.	978 922 146	797 818 648	181 103 498	170 391 329
Oeuvres d'art				
Autres immobilisations corporelles	189 917 639	149 610 737	40 306 902	31 944 904
Immobilisations corp. en cours	3 620 997 177		3 620 997 177	3 519 977 908
Immobilisations affectées à un service non personnalisé				
IMMOBILISE				
Immobilisations mises en concession ou à disposition, immob. affectées				
2) Reçues au titre d'une mise à disposition				
Terrains				
Constructions				
Constructions sur sol d'autrui				
Instal., matériels, outillage techn.				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				

BILAN

Exercice : 2022

ACTIF	EXERCICE 2022			EXERCICE 2021
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET
3) Reçues en affectation ou en concession				
ACTIF				
Terrains				
Constructions				
Constructions sur sol d'autrui				
Instal., matériels, outillage techn.				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
IMMOBILISE				
Participations et créances rattachées à des participations	41 150 000		41 150 000	41 150 000
Autres titres immobilisés				
Prêts	500 000 000		500 000 000	1 000 000 000
Autres créances				
ACTIF IMMOBILISE TOTAL I	23 896 983 670	13 799 681 393	10 097 302 277	10 808 830 801
ACTIF				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
CIRCULANT				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances				

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * * * * *
 * BILAN *
 * * * * *
 * 100 : PORT AUTONOME *
 * * * * *
 * Exercice : 2022 *
 * * * * *

ACTIF		EXERCICE 2022			EXERCICE 2021
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET
	Créances				
ACTIF	Créances d'exploitation				
	Clients et comptes rattachés	199 897 853		199 897 853	628 125 639
	Créances irrécouvrables admises en non-valeur				
	Autres				
	Créances diverses				
CIRCULANT	Créances sur l'Etat et les collectivités publiques				
	Créances sur les budgets annexes ou le budget principal				
	Opérations pour le compte de tiers (créances)				
	Autres créances	15 088 140		15 088 140	14 249 023
	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	3 429 601 738		3 429 601 738	2 372 548 009
	Charges constatées d'avance				
	ACTIF CIRCULANT TOTAL II	3 644 587 731	0	3 644 587 731	3 014 922 671
COMPTE DE	Charges à répartir s/plus. exercices				
REGULARISA	Primes de remboursmt des obligations				
-TION	Dépenses à classer ou à régulariser				
	Ecart de conversion - Actif				
	COMPTE DE REGULARISATION TOTAL III	0	0	0	0
	TOTAL GENERAL (I+II+III)	27 541 571 401	13 799 681 393	13 741 890 008	13 823 753 472

BILAN

* 100 : PORT AUTONOME *
 * * * * *

Exercice : 2022 *
 * * * * *

PASSIF		EXERCICE 2022	EXERCICE 2021
FONDS	Fonds internes		
	Dotations		
	Mise à disposition (chez le bénéficiaire) (3)		
	Affectation (par la collectivité de rattachement)		
	Ecart de réévaluation	2 955 748 759	2 955 748 759
	Réserves	9 847 665 996	9 847 665 996
	Report à nouveau (1)	954 607 501	1 853 027 874
	Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (1) (2)	-401 746 283	-898 420 373
PROPRES	Subventions d'investissement	2 634 080	
	Provisions règlementées		
	Autres fonds		
	Fonds globalisés		
	Droits de l'affectant (3)		
	Immobilisations affectées, concédées, affermées ou mises à disposition		
	FONDS PROPRES TOTAL I	13 358 910 053	13 758 022 256
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provision pour risques	327 678 793	20 000 000
	Provision pour charges		
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES TOTAL II	327 678 793	20 000 000

(1) : précédé du signe moins en cas de déficit

(2) : égal au résultat de l'exercice section d'exploitation du tableau A13

(3) : précédé du signe moins en cas de solde débiteur

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * * * * *
 * BILAN *
 * * * * *
 * 100 : PORT AUTONOME *
 * Exercice : 2022 *
 * * * * *

PASSIF		EXERCICE 2022	EXERCICE 2021
	Dettes financières		
	Emprunts obligataires		
	Emprunts auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers	13 369 020	6 917 870
	Crédits et lignes de trésorerie		
	Avances		
DETTES	Dettes d'exploitation		
	Fournisseurs et comptes rattachés	27 552 050	23 333 976
	Dettes fiscales et sociales	3 010 658	33 600
	Autres		
	Dettes diverses		
	Fournisseurs d'immobilisations	7 564 919	5 316 600
	Dettes envers l'Etat et les collectivités publiques		
	Dettes fiscales (impôts sur les bénéfices)		
	Dettes envers les budgets annexes ou le budget principal		
	Opérations pour le compte de tiers (dettes)		
	Autres dettes	3 804 515	10 129 170
	Produits constatés d'avance		
	DETTES TOTAL III	55 301 162	45 731 216
COMPTE DE REGULARISATION	Dépenses à l'étranger en instance de règlement		
	Recettes à classer ou à régulariser		
	Ecart de conversion - Passif		
	COMPTE DE REGULARISATION TOTAL IV	0	0
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	13 741 890 008	13 823 753 472

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * *
 * *
 * *
 * 100 : PORT AUTONOME *
 * *
 * *

COMPTE DE RESULTAT

Exercice : 2022

POSTES	Exercice 2022	Exercice 2021
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises		
Production vendue		
- prestations de services	35 645 375	33 918 411
- divers	593 190 244	460 401 586
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	450 000 000	450 000 000
Reprises sur provisions		
Transferts de charges		
Autres produits	168 182 643	217 964 403
TOTAL I	1 247 018 262	1 162 284 400
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	384 968 437	390 838 030
Impôts, taxes et versements assimilés		
- sur rémunérations	1 900 098	871 641
- autres	6 792 873	5 607 319
Salaires et traitements	260 329 276	266 757 490
Charges sociales	90 328 811	91 760 349
Dotations aux amortissements et provisions		
- sur immobilisations : dotations aux amortissements	575 745 488	617 977 924
- sur immobilisations : dotations aux provisions		
- sur actif circulant : dotations aux provisions		
- pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	14 247 749	10 853 629
TOTAL II	1 334 312 732	1 384 666 382
A - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-87 294 470	-222 381 982

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * * * * *
 * COMPTE DE RESULTAT *
 * * * * *
 * 100 : PORT AUTONOME *
 * * * * *
 * Exercice : 2022 *
 * * * * *

POSTES	Exercice 2022	Exercice 2021
PRODUITS FINANCIERS		
Valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions		
Transferts de charges		
Gains de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	0	0
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Pertes de change	1 007	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV	1 007	0
B - RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-1 007	0
A+B - RESULTAT COURANT (I - II + III - IV)	-87 295 477	-222 381 982

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * * * * *

COMPTE DE RESULTAT

* 100 : PORT AUTONOME *
 * * * * *

Exercice : 2022 *
 * * * * *

POSTES	Exercice 2022	Exercice 2021

PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
- subventions exceptionnelles		
- autres opérations	16 875 387	9 918 347
Sur opérations en capital		
- produits des cessions d'immobilisations	1 300 000	650 000
- autres opérations		
Reprises sur provisions		
Transferts de charges		
TOTAL V	18 175 387	10 568 347

CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
- subventions exceptionnelles	15 500 000	680 168 122
- autres opérations	9 447 400	996 100
Sur opérations en capital		
- valeur comptable des immobilisations cédées		
- autres opérations		49 916
Dotations aux amortissements et aux provisions	307 678 793	
TOTAL VI	332 626 193	681 214 138
C - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-314 450 806	-670 645 791
IMPOTS SUR LES BENEFICES (VII)		5 392 600
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 265 193 649	1 172 852 747
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII)	1 666 939 932	2 071 273 120
RESULTAT DE L'EXERCICE	-401 746 283	-898 420 373



VU ET VÉRIFIÉ PAR LE COMPTABLE CENTRALISATEUR QUI DÉCLARE QUE LE PRÉSENT COMPTE EST EXACT EN SES RÉSULTATS.

A Nouméa LE 2 MAR. 2023

[Signature]
G. Picaut

LE COMPTABLE SOUSSIGNÉ AFFIRME VÉRITABLE, SOUS LES PEINES DE DROIT, LE PRÉSENT COMPTE.

LE COMPTABLE AFFIRME EN OUTRE, ET SOUS LES MEMES PEINES, QUE RECETTES ET DEPENSES PORTÉES DANS CE COMPTE SONT, SANS EXCEPTION, TOUTES CELLES QUI ONT ÉTÉ FAITES POUR LE SERVICE "PORT AUTONOME" PENDANT L'ANNÉE 2022 ET QU'IL N'EN EXISTE AUCUNE AUTRE À SA CONNAISSANCE.

A Nouméa LE 08/03/2023

La trésorière des Établissements Publics
de Nouvelle-Calédonie

[Signature]
Julie ROLLAND

VU PAR M BRICE KIENER ORDONNATEUR, QUI CERTIFIE QUE LE PRÉSENT COMPTE DONT LE MONTANT DES TITRES À RECOUVRER ET DES MANDATS ÉMIS EST CONFORME AUX ÉCRITURES DE SA COMPTABILITÉ ADMINISTRATIVE, A ÉTÉ VOTÉ LE PAR L'ORGANE DÉLIBÉRANT.

A Nouméa LE 28/03/2023

Haut-Commissariat de la République
en Nouvelle-Calédonie
29 MAR. 2023
CONTRÔLE DE LÉGALITÉ

le Directeur
du Port Autonome de la Nouvelle-Calédonie
Par intérim
Brice KIENER

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * *
 * *
 * *
 * *
 * *
 * *

BALANCE DEFINITIVE DE L'EXERCICE 2022

* 100 : PORT AUTONOME *
 * *

COMPTES	DEBIT	CREDIT
1052		2 955 748 759
1068		9 847 665 996
110		954 607 501
12	401 746 283	
1312		12 350 000
1316		2 634 080
13912	12 350 000	
15111		327 678 793
165		13 369 020
2031	198 434 973	
2051	32 748 959	
2125	611 214 199	
2131	3 428 262 214	
2135	1 334 499 115	
2138	12 959 753 928	
2151	821 534 675	
2153	122 266 030	
2154	15 267 179	
2155	19 854 262	
2182	74 292 418	
2183	48 560 817	
2184	35 246 733	
2188	31 817 671	
2312	151 580	
2313	3 613 978 014	
2315	6 867 583	
232	1 083 320	
261	41 150 000	
274	500 000 000	
28031		19 655 544
2805		31 965 142
28125		349 874 560
28131		2 283 144 151
28135		960 139 301
28138		9 207 473 310
28151		656 122 654
28153		113 011 974
28154		10 390 611
28155		18 293 409
28182		58 334 235
28183		44 625 632
28184		24 841 361
28188		21 809 509
4011		341 981
40171		1 280 916
40471		7 564 919

 * 162008 TRESORERIE DES ETABLISSEMENTS *
 * *
 * BALANCE DEFINITIVE DE L'EXERCICE 2022 *
 * *
 * 100 : PORT AUTONOME *
 * *

COMPTES	DEBIT	CREDIT
408		25 929 153
4111	189 076 530	
4114	10 821 323	
44551		3 010 658
466		653 138
46711		2 521 377
46721	14 813 140	
46724	275 000	
4686		630 000
515	3 429 601 738	
TOTAL GENERAL	27 955 667 684	27 955 667 684

Collectivité 100 : PORT AUTONOME

RESULTATS DES CONTROLES DU COMPTE DE GESTION - Exercice : 2022

- Contrôles d'équilibre :

Observation : le budget d'investissement est déséquilibré

Observation : le budget d'investissement est en suréquilibre

- Contrôles par compte - Anomalies bloquantes

N E A N T

- Contrôles par compte - Observations :

N E A N T